
UCHWAŁA NR 531/LIX/22 
RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia przez Powiat Grajewski 
przyjęcia do realizacji przez Miasto Łomża zadania z zakresu pomocy psychologiczno – pedagogicznej 

udzielanej dzieciom i młodzieży z terenu powiatu grajewskiego 

Na podstawie art. 14 ust. 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1 lutego 2013 r. w sprawie 
szczegółowych zasad działania publicznych poradni psychologiczno – pedagogicznych, w tym publicznych 
poradni specjalistycznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 199 z 2017 r. poz. 1647) w związku 
z art. 5 ust. 2 i art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1526 ) oraz art. 46 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego ( 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1671 i 1927 z 2022 r. poz. 646, 655, 1116 i 1265 ) Rada Miejska Łomży uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Powiatem Grajewskim   w sprawie powierzenia przez 
Powiat Grajewski przyjęcia do realizacji przez Miasto Łomża zadania z zakresu pomocy psychologiczno – 
pedagogicznej udzielanej dzieciom i młodzieży z terenu powiatu grajewskiego. 

2. Powierzone zadanie będzie realizowane przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 2 w Łomży, 
której organem prowadzącym jest Miasto Łomża. 

§ 2. Zasady współdziałania, wysokość dotacji celowej oraz rozliczeń finansowych związanych z realizacją 
zadania zostaną szczegółowo określone w zawartym porozumieniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomży. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Alicja Konopka 

 

Id: 641BE4ED-DDFD-47BA-BDFE-9C6BE000C988. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr 531/LIX/22 

Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

POROZUMIENIE Nr ………………. 
z dnia ……….. 2022 r. 

w sprawie powierzenia przez Powiat Grajewski i przyjęcia do realizacji przez Miasto Łomża 
zadania z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej udzielanej dzieciom i młodzieży z terenu 
powiatu grajewskiego w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2 w Łomży.  

Działając na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 5 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 46 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r.  
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1672 z późn. zm.#),  
§ 14 ust. 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1 lutego 2013 r. w sprawie szczegółowych 
zasad działania publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, w tym publicznych poradni 
specjalistycznych (Dz. U. poz. 199 oraz z 2017 r. poz. 1647), § 3 ust. 4 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 7 września 2017 r. w sprawie orzeczeń i opinii wydawanych przez zespoły orzekające 
działające w publicznych poradniach psychologiczno-pedagogicznych (Dz. U. poz. 1743 oraz z 2021 r. 
poz. 2294), a także uchwały Nr …/…/22 Rady Powiatu Grajewskiego z dnia ……..… w sprawie powierzenia 
Miastu Łomża prowadzenia zadania publicznego z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej i uchwały 
Nr …/…/22 Rady Miejskiej Łomży z dnia ……… w sprawie przyjęcia od Powiatu Grajewskiego prowadzenia 
zadania publicznego z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

Powiat Grajewski, z siedzibą ul. Strażacka 6B, 19-200 Grajewo, reprezentowany przez Zarząd Powiatu 
Grajewskiego, w imieniu którego działają: 

Waldemar Remfeld – Starosta Grajewski, 

Tomasz Cebeliński – Wicestarosta Grajewski, 

przy kontrasygnacie Anny Maj – Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego w Grajewie, osoby 
upoważnionej przez Skarbnika Powiatu Grajewskiego, 

i 

Miasto Łomża, z siedzibą ul. Stary Rynek 14, 18-400 Łomża, reprezentowane przez: 

Mariusza Chrzanowskiego – Prezydenta Miasta Łomża, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta Łomża – Elżbiety Parzych, 

zwane dalej „stronami”, zawierają porozumienie o następującej treści: 

§ 1. Miasto Łomża przyjmuje do realizacji zadanie, powierzone przez Powiat Grajewski,  polegające na 
wydawaniu orzeczeń i opinii dla dzieci i uczniów niewidomych i słabowidzących, zamieszkałych na terenie 
powiatu grajewskiego. 

§ 2. 1. Zadanie, o którym mowa w § 1, będzie realizowane przez zespół działający w Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2 w Łomży, ul. Polna 16, 18-400 Łomża, zwanej dalej „Poradnią”, która jest 
jednostką organizacyjną Miasta Łomża. 

2. Poradnia zapewni dzieciom i uczniom zamieszkałym na terenie powiatu grajewskiego pełne badanie 
psychologiczno-pedagogiczne, prowadzące do powstania specjalistycznej diagnozy, wynikającej ze 
specyficznych potrzeb dziecka, niezbędnej do wydania opinii lub orzeczenia dla dzieci i uczniów niewidomych 
i słabowidzących. 

3. Zadania z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej będą realizowane przez specjalistów 
zatrudnionych w Poradni. 

4. Poradnia odpowiada za zgodne z prawem prowadzenie powierzonego zadania, o którym mowa w § 1, 
oraz za sprawną organizację jego załatwiania. 

Id: 641BE4ED-DDFD-47BA-BDFE-9C6BE000C988. Podpisany



5. Poradnia będzie przyjmowała dzieci i uczniów na podstawie pisemnego zgłoszenia rodzica/opiekuna 
prawnego/pełnoletniego ucznia do Poradni. Wszelka dokumentacja dzieci i uczniów, dotycząca realizacji 
zadania objętego niniejszym porozumieniem, będzie przekazywana bezpośrednio między Poradnią a Poradnią 
Psychologiczno-Pedagogiczną w Grajewie, ul. Mickiewicza 3, 19-200 Grajewo, która jest jednostką 
organizacyjną Powiatu Grajewskiego, na pisemny wniosek rodzica/opiekuna prawnego/pełnoletniego ucznia. 

6. W celu zapewnienia realizacji obowiązków, związanych z przetwarzaniem danych osobowych badanych 
dzieci i uczniów, wynikających z rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119  
z 04.05.2016, str. 1 z późn. zm.), zawarte zostanie odrębne porozumienie. Rodzic/opiekun prawny/pełnoletni 
uczeń, zgłaszając dziecko/zgłaszając się do Poradni, otrzyma – celem zapoznania się – klauzulę informacyjną, 
dotyczącą ochrony danych osobowych. 

§ 3. 1. Na realizację zadania, o którym mowa w § 1, Powiat Grajewski zobowiązuje się przekazać dotacją 
celową. 

2. Przekazanie dotacji celowej następować będzie na rachunek bankowy ………….... nr ……….. 

3. Wysokość dotacji celowej, o której mowa w ust. 1, określa się jako sumę kosztów przebadania 
dzieci/uczniów. 

4. Koszt przebadania dziecka/ucznia, o którym mowa w ust. 3, określa się na kwotę 530,00 zł (słownie 
złotych: pięćset trzydzieści 00/100), na którą to kwotę składają się koszty wynagrodzenia, wraz z pochodnymi, 
specjalistów zatrudnionych w Poradni i koszty rzeczowe. 

5. Koszt realizacji zadania, o którym mowa w § 1, w okresie objętym niniejszym porozumieniem, nie może 
przekroczyć kwoty 3 180,00 zł (słownie złotych: trzy tysiące sto osiemdziesiąt 00/100). W przypadku, gdy 
koszt realizacji zadania osiągnie kwotę ustaloną w zdaniu pierwszym, będzie możliwość zwiększenia jej 
wysokości – w drodze aneksu. 

6. Kwota dotacji celowej, o której mowa w ust. 1, będzie przekazywana na podstawie otrzymanej przez 
Powiat Grajewski noty księgowej, wystawionej przez ………, wraz z imienną listą przebadanych 
dzieci/uczniów. Nota księgowa będzie sporządzana za każdy kwartał roku, do 10 dni po jego upływie, 
natomiast za IV kwartał 2022 r. – do dnia 20 grudnia 2022 r. Termin płatności, każdorazowo wskazany 
w nocie, będzie nie krótszy niż 7 dni. 

7. Strony zgodnie postanawiają, że wykorzystanie dotacji celowej nastąpi w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 31 grudnia 2022 r. 

8. Miasto Łomża, w terminie do dnia 15 stycznia 2023 r., rozliczy otrzymaną dotację.  

9. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 8, zawierać będzie w szczególności: 

1) rozliczenie dotacji z podaniem: wysokości przyznanej, otrzymanej, wykorzystanej 
i niewykorzystanej dotacji celowej, 

2) wykaz zrealizowanych zadań – z podaniem imienia i nazwiska dziecka/ucznia, numeru i daty wydanego 
przez Poradnię orzeczenia/opinii, wskazaniem rodzaju niepełnosprawności (dziecko/uczeń 
niewidome/niedowidzące) i kosztem realizacji zadania dla każdego przebadanego dziecka/ucznia. 

§ 4. Niniejsze porozumienie zostaje zawarte na czas określony, tj. od dnia podpisania niniejszego 
porozumienia do dnia 31 grudnia 2022 r. i może zostać wypowiedziane przez każdą ze stron 
z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia. 

§ 5. Wszystkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają zgody stron i zachowania formy pisemnej pod 
rygorem nieważności. 

§ 6. Spory wynikłe na tle realizacji niniejszego porozumienia strony będą rozstrzygać polubownie.  
W przypadku braku możliwości rozwiązania sporu przez okres 3 miesięcy, spór będzie podlegał rozpoznaniu 
przez sąd powszechny właściwy dla Miasta Łomża. 

§ 7. Niniejsze porozumienie zostało sporządzone w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po 2 egzemplarze 
dla każdej ze stron. 

Id: 641BE4ED-DDFD-47BA-BDFE-9C6BE000C988. Podpisany



§ 8. Niniejsze porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 9. Publikację porozumienia zapewni Powiat Grajewski. 

   

      
Miasto Łomża Powiat Grajewski 

Prezydent Miasta Łomża Starosta Grajewski ………...........……………..…. 

……………………………………. Wicestarosta Grajewski ……...........................…. 

Skarbnik Miasta Łomża Gł. księgowy ……..........…………………………. 

…………………………………….  
 

Id: 641BE4ED-DDFD-47BA-BDFE-9C6BE000C988. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 9 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9


